REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 280 Prot. Tirang, mé daté /€.03. 202

VENDIM
Nr. 143, daté 19.03.2021

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Menyrén e Junksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve t¢ Keéshillit Kombétar t¢ Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 19.03.2021:

VENDOSI:

1. Shtyrje vendimmarrje pér projektin zhvillimir “Hec-eve "Urqg e Tamarés" ( Hec Kozhnje 1,
Hec Kozhnje 2, Hec Tamara)”, me aplikes Devis Hasalami, zhvillues Tamara Hydro
Energy dhe raportin e vézhgimit arkeologjik t& realizuar nga subjekt i licencuar né
arkeologji Prof. Neritan Ceka;

- T& rishikohet arkitektura e objektit t& centralit né perputhje me peizazhin kulturor.

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né giykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéhers.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



